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ΑlγΤΩΝΙοΣ ΜΥΛΩΝΑΚΙΙΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ ¶ ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΙΣ ΑΤΤΙΚΙΙΣ

ΕΔΛΗΝΙΚtΙ ΛΥΣΗ
ΑθÞνα, Ι0Ι06ΙΙ2020

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: 1) Υπουργü Εσωτερικþν
2) Υπουργü ΠεριβÜλλοντοò και ΕνÝργειαò

ΘΕΝΙΑ: << ΔικαιολογημÝνη αγανÜκτηση απü τουò Δημüτεò ΦυλÞò για
την κατασκευÞ 2Ου ΧΥΤΑ στη θÝση ΣκαλιστÞρι»

Αξιüτιμοι Υπουργοß

Την πλτlρη αντßθεση τουò εκφρÜζουν οι κÜτοικοι τηò ΦυλÞò και των Üνω
Λιοσßων για το Ýργο κατασκευÞò, λειτουργßαò και αποκατÜστασηò του
δευτερου ΧΥΤΑ ΔυτικÞò ΑττικÞò στη θÝση ΣκαλιστÞρι του ΔÞμου Φυ2rÞò.

Η ρυπογüνα ýπαρξη ενüò τÝτοιου χþρου Ýχει δριμýτατεò συνÝπειεò τüσο
στην υγεßα των κατοßκων των üμορων περιοχþν üσο και στο ßδιο
περιβÜλλον. Η πεντηκονταετÞò λειτουργßα ΧΥΤΑ στην περιοχÞ αυτÞ (απü
το 1960) Ýχει ωò αποτÝλεσμα την αýξηση εμφÜνισηò χρüνιων και ανßατων
ασθενειþν στουò κατοßκουò τηò περιομlò.

ΕπιπροσθÝτωò, η ýπαρξη του 2Ο» ΧΥΤΑ στην περιοχÞ υποβαθμßζει τüσο
την αξßα των υπαρχüντων ιδιοκτησιþν και θÝτει εμπüδια στην Üνθιση τηò
τοπικÞò οικονομßαò, καθþò αποτελεß αποτρεπτικü παρÜγοντα για το
«επιχειρεßν».

Ποιοò Üραγε θα ανοßξει μια ε7ηχεßρηση στα ¶νω Λιüσια, ενþ σε απüσταση
λßγων χιλιομÝτρων υπÜρχει ο ΧΥΤΑ, απü τον οποßο κατÜ τουò θερινοýò

μÞνεò και ανÜλογα τιò ριπÝò του αÝρα διαχÝεται δυσωδßα στην
ατμüσφαιρα;
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ΕπειδÞ οι κÜτοικοι τηò περιοχÞò αιτοýνται το αυτονüητο. ¹τοι, να μην
λειτουργÞσει και να μην επεκταθεß ο δεýτεροò ΧΥΤΑ στη ΘÝση
Σκαλισπlρι του ΔÞμου Φυ}rÞò.

ΕπειδÞ οι κÜτοικοι του ΔÞμου Φυ?rÞò δεν εßναι πολßτεò δευτερηò
κατιlγορßαò και Ýχουν δικαßωμα υγιοýò διαβßωσηò.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Προτßθεσθε να ακυρþσετε τºιν κατασκευÞ, αποκατÜσταση και

λειτουργßα του 2Ου ΧΥΤΑ στη θÝση ΣκαλιστÞρι του ΔÞμου Φυ}rÞò;

2) ¸χει εκπονÞσει το αρμüδιο Υπουργεßο περιβαλλοντικÝò μελÝτεò για

ην ýπαρξη ΧΥΤΑ στα Üνω Λιüσια;

3) Ποιοò καθßσταται υπεýθυνοò για την αýξηση ασθενειþν στουò

κατοßκουò τον üμορων περιοχþν με τουò ΧΥΤΑ;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

ΑΝΤΩΝΗΣ νΙΥΛΩΝΑΚΗΣ




